点 鐘 ： 平良 友美 会長

司 会 ： 奥平  一

幹事報告 ： 知花なおみ

斉 唱 ： 『それでこそロータリー

ソングリーダー ： 松尾 晋哉

唱 和 ： 「四つのテスト」 具志頭朝一

職業奉仕 12 章 ： 山 里  将

ビジター紹介 ： 佐久田綾子

出席報告 ： 我喜屋 啓

ニコニコＢＯＸ ： 比嘉 弘二

委員会報告 ：

 地区ＲＬＩ委員会  委員  具志頭朝一

【出席報告】 （会員数 25 名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

12 1 1 14

当日出席率 （7/12） 48.00％（12/25）

訂正出席率 （7 / 5） 70.83％（17/24）

出席規定での免除会員数     2名（7月現在）

【ビジター】

 吉田 英正 君               （奈良大宮）

【 ゲスト 】

 大濱真三朗 様  入会予定（キムタカ税理士法人）

【Meke Up】

7/15 ＜青少年交換留学生お迎え＞

    平良 友美 ・ 知花なおみ ・ 松田 賢基

    川畑 順義 ・ 松尾 晋哉 ・ 具志頭朝一

    佐久田綾子

7/17 山 里  将                （那覇西）

7/18 具志頭朝一               （那覇東）

7/19 山 里  将 ・ 我喜屋 啓（ラーニング委員会）

7/23 平良 友美 ・ 松尾 晋哉

（那覇・那覇西：青少年交換留学生帰国前報告会）

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された

方は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

ロータリーのマジック

ＲＩ会長 ステファニー・アーチック

第 2604 回 例会報告

- 2024年 7月 12 日 –

第 2605 回 例会

＜那覇東ＲＣ・浦添ＲＣ 合同例会＞

本日（7/26）のプログラム

「ガバナー補佐就任挨拶」

沖縄分区  城間 幹夫 ガバナー補佐

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 平良 友美                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 知花なおみ                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

7月 26日 第 2605回例会

26 July  2024  No.2532

【ニコニコＢＯＸ】

 吉田 英正 君（奈良大宮）

  ・ 奈良大宮ＲＣの吉田と申します。所属団体の

全国総会があり貴クラブ例会にお邪魔する事

に致しました。よろしくお願いします。

 平良 友美

  ・ ビジターの吉田様、入会の大濱様、ようこそお

越し下さいました。今日は、Happy Friday で

よろしくお願いします。

 知花なおみ

  ・ 理事会も無事終わりました。仕事が沢山あって

ビビってます。

  ・ 吉田さん、大濱さん、ようこそ浦添ＲＣへ。

 高橋 誠一

  ・ 今日、新しいロータリー会計年度の理事会に

会計理事として何年かぶりかに理事会に出席

して新年度の予算案を承認していただきまし

た。ありがとうございました。

 山 里  将

  ・ 誕生日のお祝いありがとうございます。

 松尾 晋哉

  ・ 奈良大宮ＲＣ吉田様 ようこそ浦添ＲＣへ！

  ・ 大濱様 ご入会ありがとうございます。

  ・ 今日は 1年以上ぶりにソングリーダーでした。

楽しくタクトを振れました！

 比嘉 弘二

  ・ 今年度 2回目の定例会！Happy Friday！

    共に楽しい時間を過ごしましょう。

  ・ 入会予定の大濱様、ビジターの奈良大宮ＲＣ

吉田様ようこそ浦添ＲＣへ！例会をお楽しみく

ださい！

佐久田綾子

 ・ 吉田英正様、本日はようこそ浦添ＲＣへ

お越し下さいました。

    ・ 大濱様ご入会楽しみにしております。一緒

にロータリーライフを楽しみましょう。

我喜屋 啓

 ・ 大濱さん、吉田さん ようこそ浦添ＲＣへ。

   楽しんで行って下さい。大濱さん入会お待

ちしています。

【出席・親睦委員会】

          ♪ 7 月お誕生日 ♪

 山 里  将（21日）

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 18,000 46,000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 18,000 46,000

職業奉仕 12章

第 3章） どんな職業でも有用で それを継続する事は職業奉仕だ

職業は価値あるもので、決して破綻させてはいけない

バナー交換

吉田 英正君（奈良大宮）

7/12 「委員会活動計画発表 ①」

クラブ奉仕委員会

佐久田綾子 委員長

会員選考員会

   公共イメージ委員会

具志頭朝一 委員長

会員増強委員会

松尾 晋哉 委員長

   出席・親睦委員会

   我喜屋 啓 委員長

ラーニング委員会

山 里  将 委員長

上記以外の委員会は 8月 2日例会で計画発表

を行います。

【青少年奉仕委員会】

第 58期青少年交換学生帰国

島袋 喜々君 （昭和薬科大学附属高校）

約 1年の派遣期間を終え 7月 15日にスイスから

帰ってきました。

＜ワイン同好会＞

日時 ： 8月 13日（火）

 19：00 より

会場 ： La・miroir

（浦添市伊祖 2-30-2）

会費 ： 5,700円

東日本大震災の遺児支援「希望の風ワイン」3種類

を皆さんとご一緒に。

【会員増強委員会】

‐ 入会予定者のご紹介 -

※7/16付持回り理事会承認

氏 名 ： 有馬
あ り ま

 秀之
ひでゆき

 氏

生年月日 ： 1968年 5月 2日

職 場 ： 沖縄ヤクルト株式会社 （後任）

役 職 ： 常務取締役

職業分類 ： 乳製品卸・小売

紹 介 者 ： 喜納 朝勝

 氏 名 ： 大濱
おおはま

 真三
しんさぶ

朗
ろ う

 氏

生年月日 ： 1964年 1月 23日

職 場 ： キムタカ税理士法人

役 職 ： 代表社員

職業分類 ： 税理士

紹 介 者 ： 喜納 朝勝

7月度 現・前年度合同理事会報告
（2024年 7月 12日開催）

【報告事項】

 （1） 2023～24年度収支報告（前年度会計：山里将）

     ・前年度会計より収支報告がなされ概ね承認。

     ・未収金（退会者）については、連絡を取り続けている。

     ・ニコニコＢＯＸの取扱いについては預かり金とし、今後の支出方について細則を作成する。

 （2） Facebookについて  審議事項②参照

【審議事項】

 ① 2024～25年度 年間スケジュール・予算

    ・ 年間スケジュール  合同例会 7/26（金） 那覇東ＲＣ

                          9/18（水） 那覇西ＲＣ ※夜間例会←9/20（祝日週休）を変更

                                      （例会費分を予算化し、差額分を自己負担）

    ・ 予算

       今年度予算について問題提起（今年度会計：高橋誠一）

         ①家賃の問題；クラブとしてプライドをもってやらないといけない

         ②予算作成は幹事が行うべきだが、事務局がやっている。

         ③週報広告；同じ人ばかり。皆に公平でない。半年でも良いのでやってほしい。

         ④パスト会長会；名目だけで実働していない。会長がやりにくいこと、言いにくいことをパスト

会長が言うべき。年に 2～4会程度の会合開催を希望する。

         ⑤ニコニコＢＯＸ；資金が足りなくなったらニコニコからという流れがおかしい。

           ニコニコや災害寄付など例会参加の有無にかかわらず、集め方を考えて欲しい。

         ⑥事務局費の改善、補正・修正案を出して追加で予算だてをして欲しい。

 ② 那覇東ＲＣ・浦添ＲＣ合同例会について

    ・ 次第、担当を決めた。

 ③ ホームページＱＲコードの名刺貼付について（公共イメージ委員会：具志頭朝一）

    ・ ＱＲコードをシーﾙ化して名刺に貼る（委員会予算内で収まる）

    ・ 今後、ページの内容を充実させていく。 （ＦＢ担当：上谷 ＨＰ担当：具志頭・川畑順義）

    ・ ＨＰへの訪問と、ＦＢの「いいね」をお願いします。

 ④ 入会承認について

    ・ 有馬秀之氏 （沖縄ヤクルト株式会社） 7/5選考委員会面談ずみ

    ・ 大濱真三朗氏（キムタカ税理士法人） 7/12面談予定  ※持回り理事会にて承認

 ⑤ その他

    〇 会員増強について

        ・ 候補者：2名

        ・ 例会卓話予定がわかっていたら例会にお誘いしやすので、担当委員会には早めに卓話の

調整をお願いしたい。

        ・ 退会防止；欠席が続いている新会員の紹介者は例会のみならず、奉仕活動や委員会活動

など話せる機会の時に是非声がけをお願いしたい。親睦委員会にキッカケづくりをお願

いします。

   〇 那覇西ＲＣとの合同例会

9/18（水） 夜間例会（会場：ハーバービューホテル） 20日（金）は休会

以上 同日例会にて一部報告済み

≪2024 年 6月末会員数（正会員）≫

※ 8月の予定 （会員増強月間）

 2 日（金） 理事会 11：00

         例会「クラブ連絡会・入会式」

      「委員会活動計画発表②」

 9 日（金） 休会 （定款 7-1-ｄ（1） 祝日週休）

13日（火） ワイン同好会 19：00

16日（金） 休会 （定款 7-1-ｄ（１） 盆休）

23日（金） 例会

（卓話）加工食品診断士 我喜屋 啓氏

30日（金） 那覇南・浦添ＲＣ合同例会

        「青少年交換帰国報告会」

 ＜お願い＞

◎ 週報企業広告掲載について

週報への企業広告掲載にご協力をお願い

いたします。

・ 掲載期間 2025年 6 月末まで

   ・ 掲載料   30,000 円（一枠）

 ご協力頂ける方は、事務局までご連絡下さい。

※ 分区名簿掲載用の顔写真が未提出の方、

差し替えご希望の方は、事務局へご提出く

ださい。

◎ 上期会費請求について

上期会費と併せて、催事登録料・週報広告

費（各該当者）を請求いたします。ご承知お

きの程よろしくお願いします。

※ 地区からのご案内

 〇 ロータリー全国囲碁大会

   日時 ： 10月 26日（土）

   場所 ： 日本棋院本院（東京都市ヶ谷）

   参加料 ： 9,000 円
    ※詳細が必要な方は事務局へ。

※ 沖縄分区 他ＲＣからのお知らせ

〇 那覇ロータリークラブ

  ・ 7月 30日（火） 休会（定款 7-1-ｄ）

  ・ 8月 13日（火） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 宜野湾ロータリークラブ

  ・ 7月 31（日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 名護ロータリークラブ

  ・ 7月 31日（水） 休会（定款 7-1-ｄ）

 ＲＣ
2023 年

7 月 1 日

2024 年

6月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 62 65 ＜2＞ 3

石 垣 52 54 ＜3＞ 2

コ ザ 25 26 ＜2＞ 1

那 覇 西 50 52 ＜4＞ 2

宮 古 島 31 31 ＜1＞ 0

宜 野 湾 27 28＜12＞ 1

那 覇 東 36 38 ＜8＞ 2

浦 添 20 25 ＜6＞ 5

名 護 31 33 ＜7＞ 2

那 覇 南 33 27 ＜4＞ -6

那 覇 北 22 23 ＜2＞ 1

沖縄首里 26 64 ＜33＞ 38

沖縄分区 415 4 6 6＜ 8 4＞ 51

地区全体 2,874 3,000＜322＞ 126

＜＞内は女性の数

     寄付報告   （敬称略）

＜ロータリー財団寄付＞

  「ポリオ撲滅ゴルフコンペ」（6/6開催）

    松田 賢基 7,000 円 （＄44.59）

    比嘉 弘二 5,000 円 （＄31.85）

 ご厚意に感謝申し上げます。

◎「Every Rotarian, Every Year, あなたも世界でよいことをするために」

 2024-2025 年度一人当たり寄付目標（＄230）

 （年次寄付）＄150+（ポリオ撲滅寄付）＄30+（恒久基金）＄30+（ロータリー平和センター）＄20

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます

募集中！

募集中！

取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651